
P r o t o k ó ł  nr III/06

z III uroczystej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku, 
która odbyła się dnia  04 grudnia  2006r. 

w sali widowiskowej Kłodzkiego Ośrodka Kultury.

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1600.

1. Odśpiewanie Hymnu Państwowego.

Pan Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie wprowadzono sztandar NSZZ

Solidarność, następnie odśpiewano Hymn Państwowy z udziałem Kłodzkiego Chóru

Kameralnego Concerto Glacensis.

2. Otwarcie III uroczystej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Pan Henryk Urbanowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku dokonał otwarcia sesji,

mówiąc „Otwieram III uroczystą nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Kłodzku”

3. Przywitanie gości.

Pan H. Urbanowski powitał:

- mieszkańców miasta Kłodzka,

- przybyłych parlamentarzystów oraz przedstawicieli samorządów województwa i powiatu,

- Burmistrza Elekta Pana Bogusława Szpytmę,

- proboszczów parafii kłodzkich oraz osoby duchowne,

- prezesów, dyrektorów, kierowników i przedstawicieli kłodzkich zakładów, firm

     i podmiotów gospodarczych,

-   dyrektorów i pracowników kłodzkich szkół,

- dowódców jednostek wojskowych, Straży Granicznej, Żandarmerii, Straży Pożarnej,

Wojskowej Komendy Uzupełnień, Policji Powiatowej i Straży Miejskiej w Kłodzku,

- przedstawicieli sądu, prokuratury i zakładu karnego,

- radnych V kadencji RM Kłodzka,

- kierownictwo i prawników urzędu miasta w Kłodzku,

- media i przedstawicieli prasy.

- gospodarza obiektu Dyrektora Kłodzkiego Ośrodka Kultury Pana Bogusława Michnika.
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Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku 

Pana Henryka Urbanowskiego.

Szanowni Państwo! Już od kilkunastu lat mechanizm demokracji lokalnej doskonale

się sprawdza, każdy mieszkańców naszego miasta miał i może mieć wpływ na skład osobowy

wyłonionej w ostatnich wyborach samorządowych rady miejskiej. Każdy z nas radnych

otrzymawszy społeczny mandat jest prawnie i moralnie zobowiązany jak najlepiej służyć

swoją wiedzą i modrością dla społeczności lokalnej. Oczekiwania elektoratu będą

z pewnością rozległe niekiedy rozbieżne. Musimy zatem wykazać się obiektywizmem,

rzeczowością i sprawnością działania. Nadrzędnym celem naszego działania musi być

osiąganie zamierzonych efektów. Trzeba abyśmy procesy decyzyjne skracali do niezbędnego

minimum  i unikali jałowych sporów proceduralnych. Dziś w imieniu Rady i obecności

reprezentantów społeczności lokalnej składam podziękowanie za wybranie nas w skład rady

Miejskiej na V kadencję czyli lata 2006 – 2010. Mam świadomośc, że te dzisiejsze słowa

i podziękowanie nie jest jedyne. W trakcie całej czteroletniej kadencji dziękować będziemy

Państwu i wszystkim Wyborcom poprzez maksymalną realizację ich oczekiwań, o rozważne

podejmowanie prawnych uchwał i należyte reprezentowanie społeczeństwa Kłodzka na

zewnątrz. Pozwólcie Państwo, że skorzystam z okazji i serdecznie podziękuję ustępującym

władzom za dotychczasowe zaangażowanie w rozwój naszego miasta. Dziękuję. (oklaski)

Na ta dzisiejszą uroczystość nie można było wybrać lepszego miejsca niż to w sercu tego

wielowiekowego miasta. W tym samym budynku, w którym nasi poprzednicy, przez ponad pół

wieku tworzyli kulturę tego miasta i które jest bardzo bliskie wszystkim mieszkańcom Kłodzka. 

4. Przedstawienie radnych Rady Miejskiej w Kłodzku V Kadencji.

Pan H. Urbanowski przedstawił zebranym skład osobowy Rady Miejskiej w Kłodzku

V Kadencji Rady Miejskie w Kłodzku w osobach:

Pan Maciej Awiżeń

Pan Eugeniusz Bednarczyk

Pani Zofia Bielecka

Pan Piotr  Brzostowicz

Pan  Zdzisław  Duda (nieobecny)

Pan Stanisław Ferenc

Pani Zdzisława Górska
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Pani Zuzanna Kasprzyk Wojciechowska

Pan Tadeusz Kmiecik

Pani Jolanta  Kobak

Pan Janusz Kocoń

Pani Danuta  Kołt

Pan Witold Krzelowski

Pan Adam Kwas

Pani Teresa Ludwin

Pan Leszek Michalski

Pan Grzegorz Muskała

Pani Celina  Włodarczyk 

Pan Ryszard Wójcik

Pan Zygmunt  Żerkowski

oraz mówiący te słowa Henryk Urbanowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku.

5. Zaprzysiężenie  Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmy.

Pan Bogusław Szpytma złożył ślubowanie przed Rada Miejską i mieszkańcami Kłodzka

wypowiadając:

Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego

i pomyślności mieszkańców miasta. 

Tak mi dopomóż Bóg. 

Kłodzki chór Concerto Glacensis odśpiewał Gaude Mater.

Przewodniczący Rady Pan H. Urbanowski stwierdził, iż oficjalnie przez Radą Miejską

i mieszkańcami Kłodzka Pan Bogusław Szpytma złożył uroczyste ślubowanie. 

Następnie burmistrz przyjął życzenia z gratulacjami od Przewodniczącego Rady, organizacji

społecznych i samorządowych oraz przedstawicieli mieszkańców Kłodzka. 

Listy gratulacyjne z życzeniami przesłali parlamentarzyści: osobiście Poseł na sejm RP

Grzegorz Kołacz oraz w imieniu Posła na Sejm RP Jakuba Szulca Pan Maciej Awiżeń. 
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6. Przemówienie Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmy. 

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Drodzy Mieszkańcy Kłodzka, Szanowni

Goście.

Dziś nastąpiło zaprzysiężenie burmistrza większością głosów kłodzczan zostałem wybrany na

pełnienie czteroletniej kadencji. Czuję ogromną odpowiedzialność, powagę tej chwili

i jednocześnie potężne oczekiwania. Z tego miejsca chcę powiedzieć, że wszystko co do tej

pory dobre będziemy kontynuować, ale postaramy się – ja i Wysoka Rada również – żeby

nastąpił gwałtowny skok jakości do przodu. Po to dostaliśmy ten mandat, mieszkańcy Kłodzka

dali wyraźny sygnał, że czas na duże zmiany – nie mówię w tej chwili: „rewolucyjne zmiany”,

ale czas na duże zmiany. Stoimy w przededniu nowego okresu budżetowego Unii Europejskiej

2007 – 2013 ten okres zadecyduje o tym, kto pozyska odpowiednio wysokie  środki po to,  żeby

gospodarzyć w swoich gminach bardziej efektywnie, żeby spełniać oczekiwania mieszkańców.

Z tego miejsca chcę bardzo serdecznie pogratulować wszystkim członkom Rady, którzy

otrzymali mandat zaufania od Państwa. Składam również gratulacje nowo wybranym

władzom Rady: Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym. Otrzymaliśmy mandat zaufania

i przyjmujemy ten ogromny kredyt, który Państwo scedowali na nas. Chcemy działać

w imieniu Kłodzczan, ale również z Kłodzczanami – mieszkańcami miasta – bo bez Państwa

pomocy, wszystkich aktywnych mieszkańców miasta, a i tych, którym trzeba pomóc, nie uda

się nam dokonać tych zmian o których myślimy. Pozwolę sobie z tego miejsca potwierdzić

kierunki, które przyjęliśmy za strategiczne, kierunki rozwoju miasta, potwierdzić wobec

wszystkich nowo wybranych władz miasta jak i również wszystkich mieszkańców powiedzieć,

że w tym kierunku będziemy szli, w tym kierunku mamy wolę działania i poświęcimy wszystkie

nasze najlepsze umiejętności, dotychczasowe doświadczenia, wszystkie możliwości, wszystkie

siły żeby zrealizować ten plan. Dziś chcę wskazać na te kierunki, na których chcemy jak

najszybciej zacząć działać. Pierwsza sprawa bardzo bliska nam, a jednocześnie obietnica,

którą składałem przed wyborami, bardzo trudna sprawa a jednocześnie wydaje się do

załatwienia na dziś: sprawa bezpieczeństwa od ulicy Mickiewicza. Wyjeżdżające tiry kilka

razy zagroziły życiu mieszkańcom miasta. Już w tym tygodniu podjąłem rozmowy dotyczące

doraźnych rozwiązań. Jest szansa, aby w styczniu to miejsce stało się bezpieczne. 

Kolejny kierunek strategiczny to z pewnością fundusze europejskie. Przeprowadziłem wiele

rozmów w Urzędzie Marszałkowskim z dyrektorami, którzy odpowiadają za fundusze

europejskie po to, aby już dziś nakreślić pewne kierunki, spytać ich jak działać, co robić,

mamy już plany pozyskania tych funduszy. Jest to bardzo dobra informacja, mianowicie taka,
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że środki na rewitalizację szeroko rozumianą – to dotyczy również rewitalizacji społecznej,

 a więc pewnych działań, które mają zabezpieczyć socjalnie społeczeństwo, środki te będą

przyznawane z algorytmu, a więc bez konkursu.

W tym tygodniu również rozmawiałem z kilkoma producentami, którzy z pewnością zechcą

zainwestować w Kłodzku, bo to żeby powstał tutaj przynajmniej jeden zakład produkcyjny –

jest to konieczne. Z pewnością zostanie utworzony kilkuosobowy zespół, który pozyska tutaj

inwestycje. Jesteśmy o tyle w dobrej sytuacji – paradoksalnie, że wysokie bezrobocie

przyciągnie tutaj ludzi, którzy zechcą wykorzystać tę siłę, bo proszę mi wierzyć, że

w niektórych miejscach na Dolnym Śląsku i w Polsce pracowników zaczyna brakować bo

wyjeżdżają. Dlatego mamy ten argument - wysokie bezrobocie paradoksalnie jest dla nas

ogromną szansą. Z tego miejsca potwierdzam, że zrobię wszystko,  aby zakład produkcyjny

w Kłodzku stanął. Dziś rozmawiałem z dwoma właścicielami sieci hotelarskich, po to aby

w Kłodzku powstał jeden sieciowy hotel – i powstanie. Po to, aby w mieście Kłodzku ale

również w Kotlinie Kłodzkiej ten standard przebywania turystów, na których bardzo liczymy

podniósł się. Myślę że jest to komercyjne zadanie, ale przy współpracy z miastem na pewno

taki jeden (co najmniej jeden) sieciowy hotel stanie. Zrobię wszystko, żeby tutaj takiego

inwestora ściągnąć. To jest również w mieście 300, a może więcej miejsc pracy.

Proszę Państwa! Sprawy socjalne. Przy takim dużym bezrobociu mamy bardzo dużo rejonów

zagrożenia społecznego, tuż obok, niedaleko za miedzą w Bystrzycy Kłodzkiej bardzo dobrze

funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej – jedyne na Dolnym Śląsku, drugie powstaje w tej

chwili we Wrocławiu. Już dziś deklaruję ze system zabezpieczenia socjalnego i wprowadzenia

pewnych mechanizmów obrony, ale jednocześnie powrotu trudnych przypadków socjalnych

wprowadzimy w Kłodzku. Zdecydowanie też takim podstawowym problemem jest problem

mieszkaniowy, będziemy wzorowali się na gminach, które mają już sukcesy na swym koncie.

Oglądałem pewne gminy: Bolesławiec, Głogów tam są naprawdę dobre rozwiązania jeśli

chodzi o budownictwo socjalne, postaramy się i będziemy je wprowadzali również w Kłodzku. 

Mówiłem o powstaniu w Kłodzku Ministerstwa Spraw Zagranicznych z zachowaniem

oczywiście wszelkich proporcji. Dużo naszych wspólnych znajomych wyjeżdża za granicę

 i myślę, że tego trendu nie odwrócimy, to byłoby bardzo trudne zagwarantować tutaj komuś

pracę na poziomie 5 000 - 10000 zł. Takie są zarobki za granicą, tego trendu nie odwrócimy,

chodzi tylko o to, by Ci którzy wyjeżdżają wracali tutaj. A więc ten wydział czy gminna

jednostka ma zagwarantować kontakt z tymi, którzy wyjechali i miała coś im do

zaproponowania, aby wracali inwestowali tutaj swoje pieniądze, aby wracali i zakładali tutaj
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rodziny, aby wracali i budowali mieszkania albo domy, żeby mieli po prostu gdzie wrócić. Są

piękne pomysły np. Wrocławia, który w Londynie tablice billboardowe wykleił napisami

wracajcie do Wrocławia – a tu trzeba mieć  do czego wrócić, a więc my chcemy stworzyć

warunki, które pozwolą tym ludziom, bardzo aktywnym, wrócić tutaj, zainwestować, rozwijać

się,  pomagać nam i również rozwijać miasto. Ten pomysł również będzie realizowany.

Również pewne zmiany czekają te jednostki edukacji i kultury, które podlegają miastu, myślę,

że trochę więcej dyscypliny, trochę więcej zaangażowania młodzieży w sprawy społeczne,

sprawy wspólne nie zaszkodzą, a pomogą – myślę tu o pewnym systemie motywacyjnym dla

szkół i dla nauczycieli, którzy wiedzą jak kształtować młodzież, ale chciałbym aby ten system

powstał w oparciu również o zręby wizji tworzonej również w mieście, chcemy więc również

w tym kierunku poprawić jakość zarówno edukacji,  ale również wychowania.

Proszę Państwa są to ambitne cele, dlatego już dziś proszę o aktywne włączenie się w te

zmiany i liczę na Państwa również krytyczny zmysł i zdania. Bardzo proszę o konstruktywne

propozycje, nie o zdanie, że wszystko jest do niczego, bo nigdy nie jest wszystko do niczego,

ale nigdy też nie jest wszystko idealne, ale proszę o włączanie się na każdym odcinku po to,

aby Państwo mnie wsparli swoją inwencją, bo jest nas tutaj mnóstwo, kilkaset osób i Państwa

ogromny potencjał czeka na to, aby go uruchomić. 

Przed wyborami zwróciliśmy się do Mieszkańców Kłodzka po to, żeby poddali pod dyskusje

swoje spostrzeżenia, jak rozwiązać pewne problemy, nie zamierzam przerywać tak rozpoczętej

współpracy, liczę bardzo na Państwa. Być może uruchomiona będzie linia telefoniczna, którą

rozpropagujemy po to, aby Państwo mogli dzwonić i dzielić się swoimi pomysłami. 

Aby przeprowadzić głębokie zmiany, a czeka nas naprawdę duży skok naprzód potrzebna jest

zgoda, jedność i zaplecze również te polityczne bo ja sam w pojedynkę nie wiele mógłbym

zrobić. Nie odważę się na takie rzeczy, które musiałbym robić sam, dlatego liczę zarówno na

Kłodzczan jak i na współpracę z Radą. Dlatego w tej chwili trwają pewne konsultacje, np.

wspólnie przyglądamy się projektowi budżetu na 2007 rok, który będzie budżetem bardzo

ważnym, bo  w tym budżecie – moim zdaniem – musimy znaleźć środki na nakłady własne,

a więc na współfinansowanie pewnych projektów, do których wielokrotność pieniędzy może

dołożyć Unia Europejska, jest to dwu, trzy a czasami czterokrotność wkładu własnego, a więc

przyglądamy się wspólnie temu budżetowi i temu, aby móc zaangażować ja najwięcej

środków z Unii Europejskiej. Budżet miasta jest nadwyrężony, mamy spore zadłużenie 18 mln.

natomiast poprzez dodanie tych pieniędzy unijnych na pewno uda nam się spowodować ten

skok  do przodu, ten skok jakości. Dlatego trwają w tej chwili rozmowy na temat zbudowania

zaplecza politycznego na cztery lata, bo chodzi o to abyśmy poszli wspólnie w jednym



7

kierunku, żebyśmy dziś rozmawiając z przedstawicielami Rady i z Państwem osobiście

wypracowali pewien zręb kierunku, celu, który musimy osiągnąć i już abyśmy poszli w tym

kierunku. Proszę zatem jeszcze o chwilę cierpliwości, po to aby zbudować również zaplecze

personalne dla tego wielkiego projektu jakim jest Kłodzko i rozwój miasta Kłodzka.

Bardzo dziękuję dziś za obecność, chciałbym aby ta nowa rzeczywistość, którą dziś

rozpoczynamy miała również ten aspekt społeczny, żebyśmy jak najczęściej spotykali się

zarówno na tego typu spotkaniach oficjalnych, ale może częściej na pewnego typu roboczych

spotkaniach, jeżeli będziemy podejmowali decyzję na temat basenu, hotelu, zakładu

produkcyjnego chciałbym spotykać się z Państwem abyście również wyrażali swój pogląd na

te sprawy. Chciałbym, aby ta tradycja spotkań była kontynuowana. Liczę na wsparcie

w każdej postaci,  duchowe, mentalne ale też materialne w sensie rozmowy pomysłu

i pewnych wskazań. Liczę na to, że jak za cztery lata spotkamy się na podobnym spotkaniu

 i będziemy podsumowywali tę kadencję to będziemy mieć na swoim koncie mnóstwo

sukcesów.

Bardzo dziękuję Państwu. (oklaski).

Pan Przewodniczący H. Urbanowski podziękował Panu Burmistrzowi za wystąpienie, po

czym zaprosił na krótki występ Kłodzkiego Chóru Concerto Glacensis.

7. Zakończenie sesji.

Po zrealizowaniu programu sesji Przewodniczący Rady Pan Henryk Urbanowski zamknął

III uroczystą nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam III uroczystą

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1700  (1600 – 1700).
Czas trwania sesji  1  godz.

Protokół sporządziła: Barbara Gargasz
       ..................................

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

     Henryk Urbanowski
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